２０１１年１０月３１日

各 位

スロベニアにおける販売現地法人設立についてのお知らせ

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、資本金２４，２０６百万円）は、バルカン半島およびその

周辺国における当社製品の供給およびアフターサービス体制の強化を目的として、本年８月スロ

ベニアに販売現地法人を設立し、１１月から業務を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は、これまでバルカン諸国およびその周辺国への営業活動はオーストリアを拠点として

展開しておりましたが、当地域においてさらなる製品や部品供給の迅速化およびアフターサービ

ス体制を強化するため、ＥＵ加盟国であり、アドリア海に接して物流に好条件なスロベニアに現

地法人を設立することといたしました。

これによりマキタグループの海外現地法人は、４８社（うち欧州 ２５社）となりました。

２．設立会社の概要

(1) 会 社 名 MAKITA d.o.o.
  マキタ d.o.o.
(2) 所 在 地 Brnčičeva 49, SI-1231 Ljubljana-Črnuče SLOVENIA

  スロベニア共和国 リュブリャナ市

(3) 代 表 者 田中 稔（たなか みのる）

(4) 事 業 内 容 電動工具、園芸用機器等の製品・部品販売およびアフターサービス

(5) 資 本 金 ５００万ユーロ

(6) 出 資 比 率 当社グループ１００％出資

(7) 設立年月日 ２０１１年 ８月１１日

(8) 業 務 開 始 ２０１１年１１月 １日

(9) 従 業 員 数 当初 ３０名 （うち日本人 ３名）

以 上

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 後 藤 昌 彦

（コード：６５８６、東証・名証第一部）

お問合せ先

取締役執行役員管理本部長 青木洋二

ＴＥＬ（０５６６）９７－１７１７